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Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Man gik derefter til: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen 
for folketingsmand Hougaard. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Overbetjent Lykke Jørgensen vil 
herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Henry Christen- 
sen, Ninn-Hansen, Haunstrup Clemmensen, 
Erik Eriksen, P. E. Eriksen, Viggo Hauch, 
Asger Jensen, Axel Kristensen og Poul 
Møller har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om rets- 
forholdet mellem arbejdsgivere og funktio- 
nærer. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Henry 
Christensen): Jeg har herved den ære at 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om retsforholdet mellem arbejdsgivere og funk- 
PlOYlCBTCT 홢 

Lovforslaget er identisk med det i forrige 
folketingsår fremsatte lovforslag. Dette for- 
slag blev efter første behandling henvist til 
udvalgsbehandling. Om denne henvises til 
den af udvalget ved folketingsårets slutning 
afgivne beretning. 

Det fremgår heraf, at en meget stor del 
af besvarelserne af de i udvalget til ministe- 
ren stillede spørgsmål fremkom så sent, at 
endelig behandling af lovforslaget ikke var 
mulig. 

Under udvalgsarbejdet har der været 
fremdraget synspunkter, der efter forslags- 
stillernes opfattelse kunne begrunde enkelte 
yderligere ændringer i den bestående funk- 
tionærlov eller en ændret formulering af de 
foreslåede bestemmelser. Da udvalgsarbej- 

det imidlertid som anført ikke kunne til- 
endebringes inden folketingsårets slutning, 
har forslagsstillerne anset det for rigtigt at 
genfremsætte lovforslaget i den oprindelige 
skikkelse, idet forslagsstillerne fortsat vil 
være indstillet på forhandling. 

Formanden: Folketingets næste møde 
afholdes tirsdag den 15. oktober kl. 14 
med følgende dagsorden: 

1) Valg af 1 medlem til ligningsrådet (i ste- 
det for Jørgen Jørgensen (Ullerup)). 

2) Valg af 1 medlem til ''landsnævnet vedrø- 
rende omnibus- og fragtmandskør seX (i 
stedet for Jørgen Jørgensen (Ullerup)). 

3) Forhandling om statsministerens redegørelse 
ved folketingsårets åbning... 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den pågældende uge. 

Mødet hævet kl. 1352. ' 

3. møde.  

Tirsdag den 15. oktober kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af 10. oktober 
meddeler .justitsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i skifteloven og 
forslag til lov om ændring i lov om handel 

med samt tilvirkning og besiddelse af våben 
m. v. 

I skrivelse- af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om fritagelse for grundskyld, 
til staten samt grundstigningsskyld for skatte- 
året 1964-65 af landbrugsejendomme og 

forslag til lov om ændring i lov om bunden 
opsparing for skatteåret 1963:-64. 홢 , II 
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[For manden.] 
I skrivelse af dags dato meddeler inden- 

rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om regulering af den amts- 
kommunale grundskyld af landbrugsejen- 
domme i skatteåret 1964-65. 

Medlemmer af folketinget Fanger, Hagen 
Hagensen, Poul Møller, Poul Sørensen, 
Thestrup, Knud Thomsen og Weikop har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v., 

forslag til lov om ændring i lov om særlig 
indkomstskat m. v. og 

forslag til lov om ændring i lov om investe- 
ringsfonds. 

Medlemmer af folketinget Ib Thyregod, 
Anders Andersen, Jens Chr. Christensen, 
Erik Eriksen, Foged, Ejnar Hansen og Axel 
Kristensen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v., 

forslag til lov om ændring i lov om særlig 
indkomstskat m. v. og 

forslag til lov om ændring i lov om investe- 
ringsfonds. 

Fra overbetjent Richardt Lykke Jørgen- 
sen har jeg modtaget meddelelse om, at han 
er villig til fra den 2. d. m. at regne at ind- 
træde som midlertidigt medlem af folketin- 
get i anledning af den folketingsmand Hou- 
gaard tilståede orlov. 

I skrivelse af 2. d. m. meddeler forret- 
ningsfører Henrik Heie, at han er villig til 
fra den 2. d. m. at regne at indtræde som 
midlertidigt medlem af folketinget i anled- 
ning af den folketingsmand Frode Jakobsen 
tilståede orlov. 

I skrivelse af 11. d. m. har folketingsmand 
Poul Sørensen på folketingsmand Hagen 
Hagensens vegne meddelt, at denne på 
grund af udsendelse i offentligt hverv som 
delegeret til FN ikke vil kunne deltage i 
tingets møder i mindst 1 måned, hvorfor 
han anmoder om orlov og om, at stedfor- 
træderen må blive indkaldt. 

I skrivelse af samme dato har folketings- 
mand Poul Sørensen på folketingsmand Ole 

Bjørn Krafts vegne meddelt, at denne på 
grund af udsendelse i offentlig tjeneste ikke 
vil kunne deltage i tingets møder i mindst 
1 måned, hvorfor han anmoder om orlov 
og om, at stedfortræderen må blive ind- 
kaldt. 

Den 3. ds. meddelte medlem af folke- 
tinget Iver Poulsen mig, at han ønskede til 
handelsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Har en anordning om ophævelse af 
loven om pris- og avancestop været un- 
derskrevet af Hans Majestæt Kongen?" 
Spørgeren udbad sig skriftligt svar. 
Svaret er modtaget fra ministeren og til- 

stillet spørgeren. Det vil blive optaget i 
tidenden (se sp. 113). 

Medlem af folketinget Peter Kristensen 
(Ålborg) har meddelt mig, at han ønsker 
til ministeren for kulturelle anliggender at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Er der mulighed for at få sendt fod- 
boldlandskampe i TV samtidig med, at 
kampene finder sted?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Aksel Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren give tinget oplysning 
om, hvad det er for en særlig aftale eller 
særlige regler eller hvilken stramning i 
tidligere regler, der er indført i det allie- 
rede paskontor i Vestberlin, og som van- 
skeliggør det for bl. a. kunstnere og viden- 
skabsmænd fra Østtyskland at aflægge 
besøg i Danmark? 

Har den danske regering haft indfly- 
delse på udformningen af denne aftale 
eller disse regler, eller har den godkendt 
denne stramning?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Med skrivelse af 11. oktober fremsender 
Nordisk Råds danske delegation sin beret- 
ning til folketinget angående Nordisk Råds 
11. session, som afholdtes i Oslo den 16.- 
22. februar 1963. Eksemplarer vil blive om- 
delt. 
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Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Her- 
ved har jeg den ære for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om ændringer i 
skifteloven. 

Ved forslaget er der foretaget en sammen- 
arbejdning af det forslag til lov om æn- 
dringer i skifteloven, der på grundlag af 
arvelovsudvalgets betænkning blev fremsat, 
men ikke færdigbehandlet i de to foregående 
folketingsår, og af det forslag, der på grund- 
lag af ægteskabsudvalgets betænkning om 
skifte mellem ægtefæller blev fremsat i 
sidste folketingsår, men som heller ikke 
nåede at blive færdigbehandlet inden folke- 
tingsårets udløb. 

Forslagets bestemmelser er i det væsent- 
lige i overensstemmelse med de tidligere 
fremsatte forslag. 

Efter forløbet af de i sidste folketingsår 
stedfundne drøftelser har jeg dog ment at 
burde foreslå en yderligere styrkelse af den 
efterlevende ægtefælles stilling. Under for- 
handlingerne viste der sig nemlig enighed 
om, at beløbsgrænsen i den bestemmelse, 
som skal give ægtefællen ret til af førstaf- 
dødes bo at udtage så meget, at værdien 
af det udtagne i forbindelse med ægtefæl- 
lens bos- og arvelod samt særeje udgør 
6.000 kr., var for lav, og denne beløbs- 
grænse er derfor i det foreliggende forslag 
forhøjet til 12.000 kr. 

Endvidere foreslås skiftelovens § 57 af- 
fattet således, at skifteretten efter en ægte- 
fælles død får adgang til uden skiftebehand- 
ling at udlægge fællesboet og afdødes sær- 
eje til den efterlevende ægtefælle, såfremt 
det skønnes, at der under hensyn til den- 
nes særlige rettigheder intet bliver at ud- 
lodde til arvingerne, og ægtefællen overtager 
ansvaret for afdødes gæld. 

Endelig foreslås en praktisk begrundet 
ændring af reglerne om beskikkelse af ekse- 
kutorer samt en række ændringer af be- 
stemmelser i skiftelovens kapitel 5, som er 
en følge af den samtidig foreslåede affattelse 
af tilsvarende regler i kapitel 6. 

Om forslaget skal jeg i øvrigt henvise til 
de bemærkninger, der ledsagede de tidligere 
fremsatte forslag, til mine udtalelser ved 
fremsættelserne af disse forslag og til de 
bemærkninger, der ledsager det foreliggende 
forslag 홢 og jeg skal hermed anbefale lov- 

forslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Endvidere har jeg herved den ære for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
lov om ændring i lov om handel med samt 
tilvirkning og besiddelse af våben m. v. 

Efter dette forslag kan der fastsættes for- 
bud mod, at der udføres våben og ammu- 
nition af nogen art. 

Baggrunden for forslaget er, at De For- 
enede Nationers sikkerhedsråd i en resolu- 
tion af 7. august i år har henstillet til alle 
stater at standse salg og afskibning af vå- 
ben og ammunition af enhver art og af mi- 
litære køretøjer til Den sydafrikanske Re- 
publik. 

Der er vel allerede i den gældende regel 
i våbenlovens § 6 en ret omfattende for- 
budsbestemmelse vedrørende udførsel af 
våben, ammunition, krigsmateriel og spræng- 
stoffer. I det omfang, denne bestemmelse 
finder anvendelse, kan udførsel kun ske 
med justitsministerens tilladelse. Og sådan 
tilladelse er da også gennem flere år næg- 
tet med hensyn til udførsel til Den sydafri- 
kanske Republik. 

Regeringen må imidlertid lægge afgøren- 
de vægt på, at sikkerhedsrådets resolution 
opfyldes fuldt ud, ved at der i våbenloven 
optages en bestemmelse om udførselsforbud, 
der omfatter våben og ammunition af en- 
hver art og således i sin udformning mod- 
svarer resolutionen. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til det høje tings velvillige 
behandling. 

Finansministeren (Poul Hansen): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om fritagelse for grund- 
skyld til staten samt grundstigningsskyld for 
skatteåret 1964-65 af landbrugsejendomme. 

Efter lovforslaget, der er formuleret i 
overensstemmelse med den tilsvarende lov 
for det foregående skatteår 홢 lov nr. 148 af 
24. april 1963 -omfatter fritagelsen den sam- 
me kreds af ejendomme, som over land- 
brugsministeriets budget helt eller delvis får 
den pålignede amtskommunale grundskyld 
eller tilskud til delvis dækning af købstad- 
kommunal grundskyld for skatteåret 1964- 
65 udredet af statskassen. 

Da det er landbrugsministerens hensigt at 


